Invalida quæ absque Apostolicæ Sedis legatis in Concilio geruntur.

CONCILIUM VENETICUM PROVINCIALE, SUB Leone Papa, in quo pauci Episcopi convenerunt, qui statuerunt 16. Canones, in quibus agitur de regula Ecclesiastica, quæ sacerdotibus (donante Domino) credita est, & de distractione, cujus cura non sine eorum culpa vitiata torpesoit. Et ea, quæ in priorum Patrum statutis ab eis visa sunt ommissa, & precedente tempore ex nimia licentia prolabente sæculari libertate præsumpta, statutis saluberrimis in hac synodo sancita sunt. Quæ omnia, quia abunde in superioribus adscripta sunt, ex industria subticemus.

Concil. Veneticum.

Finis Concilii Venetici.

Additio Francisci Sylvii.

Isti canones 16. reperiuntur in tomis Concil. & apud Coriolanum Summa.

CONCILIO TURONENSI PROVINCIALI INTERFUERUNT octo Episcopi, continet 13. canones, quorum summa hæc est.

Concil. Turonense.

Primùm hortatur Clericos ad castitatem, nam si laico abstinentia imperatur, ut possit orationi vacans exaudiri, quanto magis sacerdotibus, qui omni momento parati esse debent, sacrificium offerre pro populo cum omni munditia & puritate.

Se-

Secundò hortatur eos ad abstinentiam. Alii continent regularem institutionem Clericorum.

In ultimo Clericis prohibet usuras.

Decreta Hilarii Papæ. Ann. Dom. 485.

*Hilarius Pont
46.*

Hilarius, natione Sarduus, ex patre Crispino, sedit annos 6. menses 3. dies 10. Hic Pontificibus successoris substituendi, & laicis investiendi potestatem abrogavit, & epistolas de fide Catholica per universum Orientem sparsit, confirmans tres illas universales synodos, Nicenam, Ephesinam, & Chalcedonensem, & damnavit Eutychem & Nestorium, & eorum sequaces. Approbavitque dominationem & principatum sanctæ Ecclesiæ Catholicæ & Apostolicæ.

*Rom. Conc. 2.
q. 1. Nullifas.
d. 34. Curandum est.*

Sub hoc celebratum est Concilium Romanum, 50. ferè Episcopis ibidem congregatis, & statuerunt aliquos canones.

d. 55. Pœnitentes, vel inscii.

Primò, ut canones Nicæni Concilii, & Apostolicæ sedis decreta custodiantur.

8. q. 2. Plerique.

Secundò, ut bigami, aut viduæ, aut corruptæ mariti ad gradus Ecclesiasticos non accedant.

Nullus Episcopus eligat sibi successorem

Tertiò, ut pœnitentes, aut inscii litterarum, sive defectu membrorum, aut decisione aliquid minus habentes, ad superiorem ordinem non accedant.

Quartò, ut nullus Episcopus sibi eligat successorem, ad petitionem Episcoporum Tarraconensium. Nam Episcopus Barchinonensis post mortem suam velut jure hæreditatio voluit Irenæum successorem in Ecclesia derelinquere. Quibus Hilarius respondit ex sententia Episcoporum, qui in ipso Concilio sunt congregati per subjecta capita.